
O velkém odkulturnění | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Renaud Camus

Autor: Renaud Camus

„Kultura  je  kulturou  mrtvých,  něčích  rodičů,
prarodičů, předků, lidu, národa a dokonce i toho,
co je dnes tabu – o to více, odkdy panuje shoda, že
neexistuje  –  rasy.  Zákaz posledně jmenovaného
výrazu je významný. Díky němu je do jeho pádu a
pronásledování zataženo vše, co souvisí s rodovou
linií  a dědictvím. V důsledku toho je ovlivněna i
kultura.“

„Hyperdemokracie  nemůže  tolerovat  hierarchii,
avšak  kultura  je  čistá  hierarchie.  Dogmatický
antirasismus odmítá jakoukoli představu o původu,
kultura však není nic jiného, než úsilí najít cestu k
počátku a je to tato neustále zklamávající snaha –
nevyhnutelně zklamávající, od doby kdy počátek je
vždy  výše,  vždy  prot i  proudu  –  co  j i  č iní
univerzální.“

„Antirasismus pomáhá hyperdemokracii  tím,  že zcela  zabraňuje,  nebo přinejmenším činí
velmi obtížným, předávání hodnot, zásad, rituálů a uměleckých děl které by mohly být – ať už
oprávněně nebo ne – obviněny z přináležitosti k dřívější, nebo stále dominantní kastě, třídě
nebo  etniku  až  do  té  míry,  že  odpor  vůči  tomuto  předávání  se  stane  občanskou,
demokratickou a antirasistickou povinností.“

Úryvky pochází z knihy Renauda Camuse La Grande Déculturation, Fayard (2008).

Sporadické informace o Renaudu Camusovi lze nalézt zde:

“Camus na trůnu – z hradu do paláce?”
“Camusova aféra – začátek”
“Camusovo podivínství”
“Camus, Renaud: Král Roman”

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/08/renaud-camus.jpg
http://www.fayard.fr/la-grande-deculturation-9782213636931
http://www.literarni.cz/rubriky/aktualni/clanky/camus-na-trunu-z-hradu-do-palace_8004.html
http://www.iliteratura.cz/Clanek/14591/camus-renaud-zacatek-afery-2000
http://www.iliteratura.cz/Clanek/13113/camus-renaud-camusovo-podivinstvi-2000
http://www.iliteratura.cz/Clanek/13115/camus-renaud-kral-roman

